Estímulos de la Orquesta Filarmónica de Bogotá determinó que durante la vigencia 2026, entre 
otras las siguientes convocatorias: 

CONVOCATORIA 

1 CATEGORÍAS Y VALOR UNITARIO 1 VALOR TOTAL 	1 APROBADA 

Tres estímulos para distribuir en las 
categorías así: Categoría 1_ (Soprano, 
mezzo, 	alto, 	contratenor): 
$11.000.000 (once millones de pesos) 
Categoría 2 (Tenor, Baritonos, Bajos): 
$11.000.000 (once millones de pesos) 
Categoría 3 (Pianista Acompañante): 
$8.000.000 (ocho millones de pesos) 
Tres estímulos para distribuir en las 
categorías así: Categoría 1 _(Soprano, 
mezzo, 	alto, 	contratenor): 
$12.000.000 (doce millones de pesos) 
Categoría 2 _(Tenor, Baritonos, Bajos): 
$12.000.000 (doce millones de pesos) 
Categoría 	3_ 	(Pianista 
Acompañante): $8.000.000 (ocho 
millones de pesos) 
Cuatro 	estímulos 	de 
$5.000.000 
(cinco millones de pesos) cada uno) 

$30.000.000 
(treinta 	millones 	de 
pesos) 

CDP 479 del 21/01/2026 

$32.000.000 
(treinta y dos millones de 
pesos) 

CDP 480 del 21/01/2026 

$20.000.000 
(veinte 	millones 	de 
pesos) 
CDP 481 del 21/01/2026 

PREMIO FILARMÓNICO DE 
CANTO 

2 

PREMIO 	DE CANTO 
CIUDAD LÍRICA 

PREMIO 	 FRANJA 
FILARMÓNICA DE CÁMARA 

Aprobada 

Aprobada 

Aprobada

[...]

Un estímulo de $30.000.000 (treinta 
millones de pesos) 

Un estímulo de $30.000.000 (treinta 
millones de pesos) 

Seis 	 estímulos 	 de 
$6.000.000 (Seis millones de pesos) 
cada uno. 

Un estímulo de $10.000.000 (diez 
millones de pesos) 

Dos estímulos de $15.000.000 (quince 
millones de pesos) cada uno 

$30.000.000 	 Aprobada 
(treinta 	millones 	de 
pesos) 
CDP 482 del 21/01/2026 
$30.000.000 	 Aprobada  
(treinta 	millones 	de 
pesos) 
CDP 483 del 21/01/2026 
$10.000.000 	(diez Aprobada 
millones de pesos) 
CDP 484 del 21/01/2026

[...]

CDP 486 del 21/01/2026 
$10.000.000 	(diez Aprobada 
millones de pesos) 
CDP 487 del 21/01/2026 
$30.000.000 	 Aprobada 
(treinta 	millones 	de 
pesos) 
CDP 492 del 21/01/2026 
$30.000.000 	 Aprobada  
(treinta 	millones 	de 
pesos) 
CDP 493 del 21/01/2026 

$36.000.000 	 Aprobada  
(treinta Y 	seis 
millones  de 
pesos) 
CDP 494 del 21/01/2026 
$10.000.000 	(diez Aprobada 
millones de pesos) 
CDP 495 del 21/01/2026 
$30.000.000 	 Aprobada 
(treinta 	millones 	de 
pesos) 
CDP 496 del 21/01/2026 

PREMIO FILARMÓNICO 
MUJERES 
COMPOSITORAS 
PREMIO DE COMPOSICIÓN